
 

1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY – ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

Název zakázky:  „Plán udržitelné městské mobility Kroměříž“ 
 
Číslo zakázky:                VZMR/2018/3/03 
Forma zadání:               veřejná zakázka malého rozsahu  
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele: 

 
Název: Město Kroměříž 
Sídlo:  Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
Identifikační číslo: 00287351 
Zastoupen: Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou 
Kontaktní osoba: Ing. Soňa Mertová, Mgr. Viliam Staněk 
Telefon: 775 147 711, 573 321 267 
E-mail:  sona.mertova@mesto-kromeriz.cz 

viliam.stanek@mesto-kromeriz.cz 
 

 

 

Město Kroměříž, zadavatel výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu, tímto vyzývá k podání 
nabídky a prokázání splnění kvalifikace dle požadavků stanovených v zadávacích podmínkách. 

 
 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 

2.1. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je zpracování Plánu udržitelné městské mobility pro město 
Kroměříž coby strategického dokumentu určeného k uspokojování potřeb mobility osob a firem. 
 

2.2. Popis předmětu veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je zpracování Plánu udržitelné městské mobility (dále jen 
„PUMM“) pro město Kroměříž coby strategického dokumentu určeného k uspokojování potřeb mobility 
osob a firem. Dokument bude komplexně řešit dopravní dostupnost ve městě a jeho okolí za účelem 
zvýšení účinnosti dopravního systému, zlepšení kvality života a životního prostředí. Dokument se bude 
skládat z dílčích analýz realizovaných v rámci analytické části, která bude představovat datovou základnu 
pro tvorbu návrhové části včetně vytvoření akčních plánů. 
 
Plán udržitelné městské mobility (PUMM) bude vycházet z existujících postupů plánování a patřičnou 
pozornost musí věnovat integraci a evaluaci opatření a participaci občanů i odborné veřejnosti při hledání 
optimálních řešení. 

mailto:sona.mertova@mesto-kromeriz.cz
mailto:viliam.stanek@mesto-kromeriz.cz


 

2 

 

Vytvořením Plánu udržitelné městské mobility pro město Kroměříž se předpokládá, že tento dokument 
bude komplexně řešit dopravní dostupnost, která bude k dispozici všem, zlepší účinnost a hospodárnost 
systému, zvýší bezpečnost v dopravě, sníží negativní vlivy dopravy na životní prostředí a zvýší tím 
atraktivnost a kvalitu městského prostředí. 
 
Dokument bude stavět na již existujících aktivitách v plánování a rozvoji města, bude s nimi pracovat tak, 
aby směřoval ke zlepšení kvality života ve městě. I když nemusí vždy ukládat konkrétně připravená řešení, 
musí vycházet z místních podmínek a požadavků. Pro jeho kvalitní zpracování je tedy důležité mít jasně 
specifikované vstupní podmínky, v širším kontextu územním, ale i sociálně environmentálním. 
Zpracovaný dokument tedy bude koncepční studií všech subsystémů dopravy ve městě Kroměříži se 
zohledněním celé jeho spádové oblasti. Bude sloužit jako územně plánovací podklad pro účely územně 
plánovací činnosti a současně bude závazným podkladem pro plánování dopravní obslužnosti na území 
města Kroměříže. 
 
Plán udržitelné městské mobility pro město Kroměříž bude zpracován pro návrhové období do roku 2030 
ve třech scénářích (nulovém a alternativních návrzích). Dále budou pro každý scénář zpracovány varianty 
postupné realizace navržených opatření a staveb, které budou součástí akčních plánů. Plán udržitelné 
městské mobility: 

- bude souhrnem všech druhů doprav na území města Kroměříže, 
- navrhne taková opatření na síti pro všechny druhy doprav tak, aby byla zajištěna funkčnost 

rozvoje města Kroměříže a aby byl zabezpečen chod všech jeho funkcí s tím, že prioritou je 
ochrana životního prostředí, ochrana urbánního prostředí a bezpečnost provozu, 

- navrhne taková opatření, která budou založena na celkové potřebě, ale zároveň budou „opřena“ 
o reálný ekonomický základ všech možných investorů, tzn. opatření budou finančně 
realizovatelná, 

- navrhne etapové kroky včetně naznačení priorit se zohledněním období financování EU, tedy 
v 7letých cyklech, 

- materiál bude základním prvkem plánování investic do dopravní a technické infrastruktury, 
- zohlední nové trendy v chování obyvatel; 

 
Dokument bude navazovat a dále rozvíjet celorepublikové i v rámci EU platné dokumenty z oblasti 
dopravy. Plán udržitelné městské mobility Kroměříž bude členěn do následujících částí: 
 
Část 1: Analytická část 
 
Část 2: a) Návrhová část 
             b) Akční plán a SEA 
 
Výstupy: 
 

1. Výstupem Analytické části bude souhrnná textová část s popisem výchozího stavu, přehledné 
grafické a tabelární podklady, modely a mapové přílohy v požadovaných tematických okruzích 
analytické části včetně zápisů z jednání odborných pracovních skupin a dalších projednání. 

2. Výstupem Návrhové části bude souhrnná textová část, přehledné grafické a tabelární podklady, 
mapové přílohy v rozsahu a tematických okruzích definovaných v návrhové části. Výstup bude 



 

3 

 

doplněn zápisy z jednání pracovních skupin a dalších projednání, které budou doplněny 
vyhodnocením podnětů, připomínek a námitek. 

 
Tato veřejná zakázka je administrována v rámci projektu „Plán udržitelné městské mobility Kroměříž“ 
realizovaném na základě výzvy č. 9/2017 Státního fondu životního prostředí. 
 
3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 
a nařízení Komise č. 2023/2008: 
 
71241000-9  Studie proveditelnosti, poradenství, analýza  
71242000-6  Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů  
71240000-2  Architektonické, technické a plánovací služby  
71300000-1  Technicko-inženýrské služby  
71311200-3  Poradenství v oblasti dopravních systémů  
79300000-7  Průzkum trhu a ekonomický průzkum 
 
 
4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 500 000,00 Kč bez DPH. 

 
5. Termín a místo plnění veřejné zakázky 
 

5.1. Předpokládaný termín zahájení doby plnění: srpen 2018 (dle reálného ukončení zadávacího 
řízení, přičemž realizace bude zahájena bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy 
s vybraným dodavatelem). 

 

Termín zpracování analytické části: do 28. února 2019 

Termín zpracování návrhové části: do 31. srpna 2019 

Termín dopracování návrhové části a předání díla: do 13. prosince 2019 

 

5.2. Smluvní strany uzavřou na realizaci díla Smlouvu o dílo. Dodavatel je povinen zahájit provádění 
činností vymezených Smlouvou bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří dnů, po výzvě zadavatele. 

5.3. Nejzazší termín pro splnění kompletní veřejné zakázky je 13. prosinec 2019. 

5.4. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel (např. 
prodloužení zadávacího řízení z důvodu podaných námitek, řízení před ÚOHS, atp.) dojde k 
situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky dle předchozích bodů nebude 
možné dodržet, posunuje se termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze 
plnění veřejné zakázky zahájit. 



 

4 

 

5.5. Postup zpracování a projednání Plánu udržitelné městské mobility pro město Kroměříž bude 
mít následující fáze: 

 podpis smlouvy o dílo s vybraným uchazečem a předání podkladů, vstupní výrobní výbor, 

 vypracování analytické části (průzkum dopravního chování přednostně) včetně SWOT 
analýzy každého dopravního subsystému i komplexně celého systému dopravy ve městě 
Kroměříž, 

 projednání SWOT analýzy v odborných pracovních skupinách, s příslušnými orgány a její 
eventuální úpravy, 

 prezentace výsledků analýzy veřejnosti ve spolupráci se subjektem zabezpečujícím 
publicitu PUMM 

 zpracování alternativních scénářů, projednání scénářů s veřejností, 

 výběr varianty scénáře k rozpracování, 

 vypracování konceptu návrhové části včetně Akčního plánu udržitelné městské mobility 
Kroměříž, 

 projednání konceptu návrhové části s příslušnými orgány, 

 prezentace konceptu návrhové části veřejnosti ve spolupráci se subjektem zajišťujícím 
publicitu PUMM, 

 podání žádosti o Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí (SEA), 

 vypracování finálního Akčního plánu udržitelné městské mobility Kroměříž, 

 prezentace finálního Akčního plánu udržitelné městské mobility Kroměříž veřejnosti 
ve spolupráci se subjektem zajišťujícím publicitu PUMM, 

 schválení Plánu udržitelné městské mobility Kroměříž volenými orgány města; 

 

 5.5. Místem plnění je adresa zadavatele a řešené území PUMM. Místem předání předmětu díla, či 
jeho ucelených částí je pouze místo sídla zadavatele. 
 
 
6. Obsahové členění nabídky 

 

Zadavatel požaduje sestavení nabídky s obsahem všech údajů požadovaných v podmínkách výběrového 

řízení.  Nabídka bude zpracována v českém jazyce a musí být přehledně členěna dle následujícího pořadí: 

- Krycí list nabídky - Příloha č. 1 této výzvy 

- Kvalifikace* – základní způsobilost - Příloha č. 2 této výzvy 

- Kvalifikace* - profesní způsobilost 

- Technická kvalifikace* 

- Návrh Smlouvy o dílo včetně příloh* – Příloha č. 3 – Návrh obchodních podmínek 

- Zadání Plánu udržitelné městské mobility pro město Kroměříž – příloha č. 4 

- CD 

 

6.1. Vyplněný formulář „Krycí list“ opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) 

dodavatele v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku 

nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být 



 

5 

 

součástí nabídky, umístěná za Krycím listem nabídky), identifikační údaje dodavatele - název, 

sídlo, IČ, e-mailová adresa uchazeče, kontaktní osoba. 

6.2. Kvalifikace dle odst. 8. této Výzvy 

6.3. Návrh Smlouvy o dílo včetně požadovaných příloh – podepsaný osobou oprávněnou za 

uchazeče jednat a podepisovat v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise 

z Obchodního rejstříku, popřípadě zmocněncem uchazeče, a opatřen otiskem razítka. Zadavatel 

je po ukončení zadání oprávněn o obsahu návrhu smlouvy dále jednat a vyžadovat jeho úpravu, 

doplnění nebo změnu. Návrh smlouvy musí být v úplném souladu se zněním předloženým 

v zadávací dokumentaci. Zadavatel připouští pouze formální úpravy na takto „…..“  vyznačených 

místech (jména, adresy, kontaktní údaje, ceny apod.). Údaje ve smlouvě uvedené musí být 

v souladu s údaji, které uchazeč uvede v dalších částech své nabídky; v případě rozdílu je 

rozhodující návrh smlouvy. Uchazeč předloží návrh smlouvy v listinné i digitální podobě na CD. 

6.4. Cenová nabídka dle odst. 10. této Výzvy 

6.5. Digitální podoba příloh označených „* “ na CD 
 

 
7. Místo a doba pro podání nabídky 

 

Lhůta pro předložení nabídky se stanovuje na 13. srpen 2018 do 11:00 hodin. 

Zájemci doručí nabídky osobně, poštou nebo jinou obdobnou službou na kontaktní adresu zadavatele 

(Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž). Osobně je možné nabídky podávat v pracovní 

dny v pracovní době podatelny (http://www.mesto-kromeriz.cz/kontakty/kontakty/). Poslední den 

lhůty pro podání nabídek je možné nabídky podávat do 11:00 hod. (Podatelna v budově Radnice, Velké 

náměstí 115, Kroměříž). Za okamžik převzetí nabídky zadavatelem je považováno převzetí nabídky 

zadavatelem. Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ – název 

veřejné zakázky a „NEOTEVÍRAT“, číslem zakázky a adresou uchazeče.  

Nabídky podané po lhůtě nebo nabídky, které budou poškozeny tak, že se z nich dá obsah vyjmout, 

komise neotevře, a zadavatel bude informovat uchazeče o uvedené skutečnosti. Nabídky nebudou 

vráceny a budou zadavatelem archivovány ke zdokumentování průběhu zadávacího řízení.  

Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. Nabídka musí být podána v českém jazyce.  
 
 

8. Kvalifikace 
 

Splněním kvalifikací se rozumí:  
8.1.  splnění základních způsobilosti analogicky s § 74 zákona 

8.2.  splnění profesní způsobilosti analogicky s § 77 zákona 

8.3. splnění technických kvalifikačních předpokladů 

 

Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. 

8.1 Základní způsobilost 

http://www.mesto-kromeriz.cz/kontakty/kontakty/


 

6 

 

8.1.1  Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dodavatele 
analogicky dle § 74 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), zákona o zadávání veřejných zakázek (dále 
zákona). Splnění základních způsobilosti prokáže dodavatel v souladu s § 86 odst. 2 
předložením čestného prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele, případně jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. K tomuto 
účelu mohou dodavatelé použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 2 této Výzvy. 

8.1.2   Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle čl. 6.1.1. zadávací dokumentace 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle čl. 6.1.1. splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

8.1.3    Účastní-li se zadávacího výběrového řízení pobočka závodu,  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle čl. 6.1.1. zadávací 
dokumentace splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle čl. 6.1.1. zadávací dokumentace 
splňovat osoby uvedené v čl. 6.1.2. a vedoucí pobočky závodu 

 

8.2 Profesní způsobilost 

 8.2.1  Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele analogicky dle § 77, 

odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) zákona. 

8.2.2 Splnění profesní způsobilosti analogicky dle § 77, odst. 1 zákona prokáže dodavatel 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují. 

             Doklady prokazující profesní způsobilost  - kopii výpisu z obchodního rejstříku podle § 77, 

odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

8.2.3 Splnění profesní způsobilosti analogicky dle § 77, odst. 2, písm. a) prokáže dodavatel 

předložením dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění: doklad o autorizaci 

v oboru dopravní stavby. 
  



 

7 

 

8.3 Technická kvalifikace 

8.3.1 Zadavatel požaduje prokázání splnění kritéria technické kvalifikace analogicky dle 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), c) zákona. 

8.3.2  Splnění technické kvalifikace analogicky dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu 3 zakázek obdobného charakteru provedených dodavatelem 

ucházejícím se o veřejnou zakázku za posledních 5 let a osvědčení objednatelů v prostých 

kopiích. Osvědčení musí obsahovat: 

- Název objednatele, kontaktní osobu, telefon 

- Název dodavatele (dle výpisu z obchodního rejstříku, popř. jiné obdobné evidence) 

- Název veřejné zakázky  

- Finanční objem díla, včetně případného členění díla 

- Dobu a místo provádění  

- Prohlášení objednatele, včetně kontaktu o řádném a odborném provedení díla 

- Označení osoby, která doklad vyhotovila vč. data vyhotovení 

 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud sám nebo jako generální dodavatel v posledních 5 letech 

provedl alespoň 3 služby obdobného charakteru, tzn. Zpracování PUMM, zpracování generelu dopravy, 

zpracování strategie nebo koncepce dopravy, z nichž alespoň jedna byla v celkové hodnotě min. 600.000 

Kč bez DPH. 

 

8.3.3  Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona, prokáže dodavatel 

předložením jména autorizované osoby (autorizace v oboru „Dopravní stavby“), která 

bude pověřena vedením stavby, dle §158, §160 zákon č.183/2006 Sb. Doklad o autorizaci 

může být předložen v prosté kopii.  

 

Dále dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů seznamem techniků či 

technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických 

útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v 

jiném vztahu k uchazeči. 

 

Uchazeč prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením požadovaných 

údajů ve formě čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 

z něhož bude patrné splnění výše uvedeného požadavku. 

Uchazeč v čestném prohlášení uvede jmenný seznam osob, jež se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky (realizační tým). Současně je povinen uvést vztah osoby, jejímž prostřednictvím kvalifikaci 

prokazuje, vůči zadavateli - tzn. zda je zaměstnancem uchazeče, příp. členem jeho statutárního orgánu 

nebo je v jiném vztahu k uchazeči. 

 

Přílohou čestného prohlášení budou:  

- Profesní životopisy jednotlivých pracovníků s vlastnoručním podpisem uváděné osoby, ze kterých bude 

vyplývat splnění minimální úrovně požadavků uvedených níže 

- Doklad o dosaženém vzdělání 



 

8 

 

Pokud osoba, jejímž prostřednictvím uchazeč prokazuje kvalifikaci, není zaměstnancem uchazeče nebo 

členem jeho statutárního orgánu, musí být splněny podmínky ustanovení 8.4. této zadávací 

dokumentace. 

 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici 

minimálně následující osoby splňující níže uvedené požadavky zadavatele: 

 

Vedoucí týmu (1 osoba): VŠ vzdělání technického směru, obor dopravní inženýrství; s minimálně 10 

letou praxí, vč. autorizace v oboru dopravní stavby, při realizaci projektových prací v oblasti dopravního 

plánování a profesními zkušenostmi na poskytování poradenských služeb při realizaci alespoň 2 zakázek 

obdobného charakteru, tj. na zpracování koncepce, strategie nebo plánování dopravy v obci s min. 30tis. 

obyvateli;  

Specialista v oblasti dopravy (1 osoba): VŠ vzdělání technického směru, obor dopravní inženýrství; s 

minimálně 5 letou praxí při realizaci projektových prací v oblasti dopravního plánování a profesními 

zkušenostmi na poskytování odborných technických služeb při realizaci alespoň 2 zakázek obdobného 

charakteru, tj. na zpracování koncepce, strategie nebo plánování dopravy v obci s min. 30 tis. obyvateli;  

Specialista v oblasti životního prostředí (1 osoba):VŠ vzdělání přírodovědeckého nebo technického 

směru a s minimálně 5 letou praxí v oblasti modelování a vyhodnocování negativních vlivů dopravy na 

životní prostředí;  

Specialista v oblasti urbanismu (1 osoba): VŠ vzdělání technického směru, obor urbanismus nebo 

územní plánování; s minimálně 5 letou praxí při přípravě a zpracování urbanistických dokumentů a s 

osvědčením o odborné způsobilosti podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů;  

Specialista v oblasti sociologie (1 osoba): VŠ vzdělání, obor sociologie a s minimálně 5 letou praxí v 

oblasti provádění průzkumů veřejného mínění;  

Specialista v oblasti marketingu (1 osoba): VŠ vzdělání, obor marketing a komunikace, s minimálně 5 

letou praxí v oblasti komunikace s veřejností a uvádění produktů na trh. 
 

8.4 Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části profesních a technických kvalifikačních 

předpokladů požadovaných zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit: 

 

a) doklady prokazující splnění kvalifikace, v souladu s čl. 8.2 

b) Čestné prohlášení subdodavatele o tom, že není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek a výpis z Obchodního rejstříku subdodavatele, 

c)  smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 



 

9 

 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění profesního kvalifikačního 

předpokladu – předložení výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpisu z 

jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

 

8.5 Společná nabídka několika dodavatelů 

 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu - výpis z obchodního rejstříku, pokud 

je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Splnění dalších 

požadavků na kvalifikaci musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému 

zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 

a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

8.6 Obecné informace k prokazování splnění kvalifikace 

8.6.1. Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, předkládá dodavatel doklady 

prokazující kvalifikaci v prosté kopii. 

8.6.2. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení výběrového řízení 

8.6.3. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části způsobilosti či kvalifikace 

požadované zadavatelem dle čl. 8 této výzvy v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

způsobilosti či kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 

poddodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit 

spolu se seznamem poddodavatelů kopii výpisu z obchodního rejstříku 

poddodavatele, který prokazuje splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 
  



 

10 

 

9. Hodnotící kritéria, hodnocení nabídek. 
 

9.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 

bude hodnocena na základě jediného hodnotícího kritéria, kterým je nabídková cena v Kč bez 

DPH.  

 

Číslo 

kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

v % 

1 Nabídková cena 100 

 

9.2. Způsob hodnocení nabídek - hodnotit se bude nabídková cena v Kč bez DPH stanovená dle této 

zadávací dokumentace, oceněného výkazu výměr, který je Přílohou č.1 návrhu Smlouvy o dílo. 

Nabídky budou seřazeny podle absolutní výše nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší 

s tím, že nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
 
 
10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za činnosti uvedené v odst. 2, této 

Výzvy k podání nabídky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému provedení 

činností uvedených v odst. 2 této Výzvy k podání nabídky včetně všech nákladů souvisejících. Nabídková 

cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Nabídkovou cenu uvede uchazeč v české měně. Zadavatel 

neposkytuje zálohy. Zadavatel není plátcem DPH. 
 
 
11. Zadávací dokumentace 
 

Zadávací dokumentace obsahuje tyto části: 

8.1 Výzvu s pokyny a přílohami, Krycí list nabídky a prohlášeními uchazečů, 

8.2 Návrh Smlouvy o dílo, 

8.3 Zadání Plánu udržitelné městské mobility 

8.4 CD 

 

 
 
12. Prohlídka místa plnění 
 

Prohlídka místa plnění dle § 97 Zákona není organizována.  
 
 



 

11 

 

13. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz/) požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace a to 

nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na základě žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace, doručené ve stanovené lhůtě, Zadavatel poskytne uchazeči (pomocí 

elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na https://ezak.mesto-kromeriz.cz/) 

vysvětlení zadávací dokumentace. Toto vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, poskytne Zadavatel i 

všem ostatním uchazečům, kteří požádali o poskytnutí Zadávací dokumentace nebo kterým byla 

Zadávací dokumentace poskytnuta. 

Zadavatel může poskytnout uchazečům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich předchozí žádosti, 

a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na https://ezak.mesto-

kromeriz.cz/. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nereagovat na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, které nebudou 

doručeny nejpozději 3 pracovních dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

 
 
14. Další podmínky 
 

Výběrové řízení není řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), výběrové řízení je řízením dle směrnice města Kroměříž č. 2/2014, k zadávání veřejných 

zakázek. Pokud je v této Výzvě, zadávací dokumentaci užito pojmu veřejná zakázka a odkazuje se na 

ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jedná se pouze o názorný odkaz; 

v žádném případě to není projevem vůle zadavatele směřujícím k závaznému postupu dle tohoto zákona. 

Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu odst. § 27 ostst.3 zákona a není, 

v souladu s ustanovením § 31 zákona, zadávána podle zákona. 

Zadavatel je oprávněn kdykoliv toto zadávací řízení bez uvedení důvodu zrušit nebo odmítnout všechny 

nabídky. 

 

Uchazeč je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Dodavatel je 

povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům, SFŽP, 

MŽP, Ministerstva financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 

oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly 

předmětu díla a poskytnout jim součinnost. 

 

Uchazeč je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů 

a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy nejméně po dobu 10 let od uzavření 

smlouvy, její změny nebo od zrušení zadávacího řízení. Po tuto dobu je povinen umožnit osobám 

oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících splněním této smlouvy. Doklady 

budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz/
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/


 

12 

 

Každý uchazeč nese své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení za všech okolností samostatně bez 

nároku na jejich náhradu zadavatelem. Podané nabídky se nevracejí a zůstávají u zadavatele pro účely 

zdokumentování průběhu zadávacího řízení.   

 

Zájemce podáním nabídky do tohoto výběrového řízení projevuje bezvýhradný souhlas s podmínkami 

uvedenými v rámci této výzvy. 

 

Veškeré podklady pro zpracování nabídky jsou umístěny na profilu zadavatele: 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz. 

Předem Vám děkujeme za předložení nabídky. 
 
V Kroměříži dne 18. 7. 2018 
 
 
       v. r. Mertová 
……………………………………….. 
        Ing. Soňa Mertová 
Vedoucí odboru rozvoje 


